米商選管告示第１号

令和７年６月２日

会員・特定商工業者 各位

米子商工会議所

選挙管理委員会

委員長 森田 豊充

米子商工会議所議員選挙選任について（令和７年）

任期満了に伴う当所議員選挙選任について、議員選挙選任規約に基づき次のとおり告示致します。

○１号議員(投票選挙) 定数50名

１．投票

日  時 令和７年10月1日(水) 午前9時～午後5時

場  所 米子商工会議所（米子市加茂町2－204）

方  法 単記無記名投票

代理投票 選挙人は本商工会議所発行の代理投票証明書（選挙権1個につき

1枚）により他の選挙人に代理投票させることができる。

 ２．開票  即日開票

 ３．選挙人資格

☆令和7年7月1日現在所定会費(上期)を完納した会員で選挙人名簿確定日

(令和7年7月25日) 現在当該名簿に登録された会員

☆令和7年7月1日現在前年度法定負担金を納めた特定商工業者で選挙人名簿確定日

(令和7年7月25日)現在当該名簿に登録された特定商工業者

４．選挙権

会    員 会費の最初の1口に法人会員は3個、個人会員は2個を有し、

会費1口増すごとに1個を加え最高50個とする。

特定商工業者 1個(会員を除く)

５．議員立候補者の届出

選挙人資格を有する会員は所定用紙により期限内（令和7年9月10日(水)から

令和7年9月25日（木）まで）に届出する。

６．選挙負担金 50,000円

○２号議員(部会選任) 定数35名

１．選任

期  日 令和7年7月28日(月)～令和7年8月27日(水)の間

場  所 米子商工会議所（米子市加茂町2－204）

部会割当定数 部会員数、会費口数を勘案し常議員会で定める。

 ２．選任、被選任者資格

令和7年7月1日現在所定会費を完納した部会員で令和7年7月1日現在部会員名簿に

登録された部会員(所属部会が重複する場合はあらかじめ定めた部会に限る)

３．部会の種類

流通部会、工業部会、建設業部会、金融・専門サービス業部会、生活関連サービス業部会、

観光・飲食業部会、医療教育･情報部会

４．選挙負担金 50,000円

○３号議員(１・２号議員協議会選任) 定数15名

 １．選任

 期  日 令和7年10月2日(木)～令和7年10月16日(木)の間

場  所 米子商工会議所（米子市加茂町2－204）

方  法 1号、2号議員で組織する議員協議会(選挙管理委員会招集)の

詮衡委員会で選任

２．被選任者資格 選挙人名簿確定日(令和7年7月25日)現在当該名簿に登録された会員

３．選挙負担金 50,000円